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dighed frem for systematisk sprogundervis- 
ning? Det er jo det, vi ved der skal til, hvis vi 
skal få integreret dem i vort samfund. 

Enhedslisten gør med dette forslag og med 
sine øvrige forslag selve den passive overfør- 
selsindkomst meget mere attraktiv. Enhedslisten 
ødelægger belønningen og bestræbelsen for at 
komme hurtigt i almindeligt arbejde til en al- 
mindelig løn. 

Det er, som om Enhedslisten ikke har opda- 
get, at vi i løbet af få år får massivt brug for ar- 
bejdskraft, hvis vi skal bevare vort velfærdssam- 
fund. Venstre ønsker at få flere hænder i beskæf- 
tigelse, derfor ønsker vi, at der skal være en be- 
lønning for dem, som hurtigt kommer i arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Flemming Oppfeldt forsøger at vende ver- 
den på hovedet og forsøger at ændre på, hvor- 
dan fakta er. Det tror jeg ikke at hr. Flemming 
Oppfeldt slipper godt fra. 

Jeg tror, der er mange, der godt kan huske, at 
noget af det første, hr. Flemming Oppfeldt og 
den borgerlige regering og Dansk FQlkeparti 
gjorde, da de kom til magten, var at afskaffe ser- 
vicejobbene, der netop havde fået folk i ordinært 
arbejde, der, hvor der er behov for det, til ordi- 
nær løn. 

Jeg tror også, der er mange, der godt kan hu- 
ske de nedskæringer, den borgerlige regering og. 
Dansk Folkeparti har gennemført på den offent- 
lige sektor, og godt kan huske, at folk er blevet 
fyret. 

Det, Enhedslisten ønsker, er at få mange flere 
i arbejde. Der er sikkert også folk, der kan huske, 
at den borgerlige regering og hr. Flemming 홢 
Oppfeldt har stemt imod Enhedslistens.forslag 
til finansloven, der ville have betydet, at langt 
flere kom i arbejde inden for sundhedssektoren 
og inden for socialsektoren, der, hvor der virke- 
lig er behov for folk. 

Men hr. Flemming Oppfeldt siger, at folk ikke 
skal have ret til at holde ferie. Hvis der alligevel 
ikke er noget arbejde til dem, hvorfor må de så 
ikke holde ferie med deres børn, hvorfor skal 
børn af kontanthjælpsmodtagere straffes? Og 
hvad er forskellen på, om der dukker et job op, 
hvis man er på dagpenge, hvor man godt må 
holde ferie, og på kontanthjælp, hvor hr. Flem- 
ming Oppfeldt ikke mener, at man skal have ret 
til at holde ferie? 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
For det første må jeg lige endnu en gang anhol- 
de Enhedslistens tale om, at den regering, der 
sidder der nu, er ved at skære ned på den offent- 
lige sektor. 

Den offentlige sektor under ét udvides i disse 
år, og det er en pinagtig proces, for vi skal prøvé 
at holde udgifterne i ro, men vi ved også; at der 
bliver flere, der skal forsørges. Så på en lang 
række områder i vort samfund får vi i de kom- 
mende år brug for flere mennesker til at forsørge 
os, til at give os selv ydelser, og det ved regerin- 
gen udmærket godt, det er den lagte politik. Så 
det nytter ikke noget, at man gentager her, at re- 
geringen fyrer folk. Som helhed bliver den of- 
fentlige sektor udvidet i disse år. - 

Kl. 17.05 
Lad os så se, hvordan det er. Når man skal 

have folk i arbejde, er der flere muligheder. De 
skal trænes, de skal introduceres, der kan være 
løntilskud, eller man kan.også give dem et ordi- 
nært arbejde. Denne proces kræver, at man som 
rigtig beskæftigelsesindsats er i stand til at få fat 
i folk og have en dialog med folk, og denne op- 
gave er den allervigtigste. Det er derfor, vi ikke . 
kan tillade os at sende folk på ferie, når vi er i ' 
gang med denne her meget vigtige indsats. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror, at uanset hvor mange gange hr. Flem- 
ming Oppfeldt siger, at der ikke er blevet fyret 
folk i den offentlige sektor, så vil de, der er ble- 
vet fyret og de, der kender dem godt, være klar 
over, at der er sket fyringer. Det skete oven i kø- 
bet sådan, a:t de, man ellers plejer at omtale som 
det grå guld, var dem, der blev fyret først. 

Så siger hr. Flemming Oppfeldt, at man skal 
være i stand til at få fat i folk, så man kan gøre . 
en beskæftigelsesindsats. Nu taler vi altså ikke 
om, at folk skal være ude af landet i flere måne- ! 
der, vi taler om, at folk skal have ret til 5-ugers ' 
ferie i løbet af et år. Det vil typisk sige, at man 
holder noget juleferie og lidt ferie rundt om i lø- 
bet af året og så 2-3 ugers sommerferie. Hvis : 
man taler om længe planlagte forløb, folk skal i 
gang med, så vil man jo vide det i forvejen og 
kunne tilrettelægge det. Og i sommerferien er . 
det altså ret sjældent, at der pludselig dukker ar- 
bejde op til alle dem, der er på kontanthjælp i 
kommunen. : 

Det er børnene, det her først og fremmest går; 
ud over, men hr. Flemming Oppfeldt mener . 


